
    - v A Y Pe a” 

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPARI 45 

] - RESOLUCION NO.89-2-55-00 0013211 

e ECON.EUFEMIA UVIDIA SALTOS 
SUBINTENDENTE DE INMSPECCION Y CONTROL 

En ejercicio de la delegación conferida por el Señor Superintendente de 

compañias, según Resolución No. 88-1-0-3-0008; 

CONSIDERANDO: 

Bue sediante Informe de Control No.075 de 1989-07-20 del Departamento de 

Inspección y Control de esta Entidad, se establece que la compañia 

"PREINDIANA, PREDIAL INDUSTRIAL S.A." expediente No 36224-88 no ha enviado 

dentro del plazo de Ley, copias autorizadas del Balance General Anual, del 

Estado de Pérdidas y Banancias, ,aquioroaqide las memorias e informes de los 
administradores y de lqs Organisaos- de fiscalización y más documentos 
exigidos en el Reglamento de Inforáaciones que las compañias deben enviar a 

la Superintendencia, y que corresponden, a (los) ejercicios (sj) financiero 

(s) de 1988: 

Que, de acuerdo con el últiao nombramiento remitido a la Institución, 

consta registrado como administrador de la compañia "PREINDIANA, —PREDIAL 

INDUSTRIAL S.A." el señor ESTEFAND ISAIAS DASSUM. 

Que, el Artículo 25 de la Ley de Compañias faculta al Superintendente de 

Compañias sancionar con multa al administrador de la compañía, por la omisión 

señalada en el considerando primero; 

Que, de acuerdo con el Artículo 22 de la Ley No. 58, reformatoria de la 

Ley de Compañias, por Resolución No. 87-1-5-3-00008, de 30 de junio de 1987, 

publicada en el Registro Oficial No. -723 de 7 de Julio de 1987, se establece 

la tabla que gradúa el monto de la multa. 

En uso de la facultad conferida: 

RESUELVE : 

ARTICULO PRIMERD.- IMPONER a titulo personal, al señor ESTEFAND ISAÍAS 

DASSUM, administrador de la compañia “PREINDIANA, PREDIAL INDUSTRIAL 5,A.", 

la multa de VEINTE Y DOS MIL  00/100 SUCRES  —(5/.22.000,00), por no haber 

remitido oportunamente a la Superintendencia de Compañias los documentos 

referidos en el considerando primero de esta Resolución; advirtiéndole que la 

multa podrá repetirse hasta el debido cumplimiento de la obligación. 

ARTICULO SEGUNDO, -NOTIFICAR al señor ESTEFAND ISATAS DASSUM en cualquiera de 

las formas establecidas en la Ley. 

ARTICULO TERCERD.- DISPONER la emisión del Título de Crédito respectivo, una due 

vez que sea acto firme Oo se encuentre ejecutoriada esta Resolución, y s 

PROCEDER a su inmediata recaudación, de conformidad con la Ley. 

COMUNIQUESE. - DADA y firmad 

Suaydqpig; DC. 1989 ] 
   

     

  

erintendencia de Compañias, en 

  

ECON. E DIA SALTOS 

SUBINTENDENTE DE INSP Y CONTROL 
PHM/mdet. 

Exp-.56224-88 ZA 
90-01-02 

  
       



  

E
S
)
 

  

  

1:56 10309 e 

Agro: 27-90 _ 

REPUBLICA DEL ECUADOR SUPERINTENDENEIA DE COMPANIA DEPARTAMENTO FINANCIERO 
NOTIFICACION 

En ASA lite A LARRALDE 190 A LAS de LZ_ YO, HRS, NOTIFIQUE CON..QODO 1324) 
-USCRINO P O ERO + ELCEACAR... BLO ZAR SACEDS. 

ÍA LT LOCAL DE LA COMPA 1 / 

UECNOE- 0020 AE Ertrweraco AD fito HaGieso O. RENE. VDUPOS 
e CAR YAA CE . NCIA De LO FXPi E 

CON EL INPBas: gi 
ENCIA DE COMPAÑIAS 

QUIEN Maio. 
EMDICHA mM? 8 
SUSCRIBILAP E 
NOTIFICADOR Dy 

   

   

  

    

  

NOTIFICALO 7 

   


